
Russiske  bombefly  flyver  i
nærheden  af  USA’s  og
Storbritanniens kyster
20. september 2014 – Amerikanske »strategiske« tænkere taler
ofte gerne om at »sende budskaber« til såvel allierede som
potentielle modstandere. Russerne kan også sende budskaber, og
deres seneste budskab er tydeligvis et udtryk for det, som den
russiske præsident Vladimir Putin formulerede for et par uger
siden, da han mindede verden om, at Rusland stadig er en
atommagt.

Ifølge  diverse  nyhedsrapporter,  som  rapporterer  om
erklæringer,  der  er  udstedt  af  den  Amerikansk-canadiske
Nordamerikanske  Luftforsvarskommando  (NORAD),  opfangede
amerikanske F-22 jagerfly seks russiske fly, som fløj ud for
Alaskas vestkyst omkring kl. 19 lokal tid onsdag, den 17.
september. De russiske fly inkluderede to TU-95 strategiske
bombefly,  eskorteret  af  to  Mig-31  jagerfly  og  to
optankningsfly. Et par timer senere blev de igen opfanget af
canadiske CF-18-fly over det arktiske område. Talsmanden for
NORAD gjorde det klart, at alt imens de russiske fly var inden
for det nordamerikanske luftforsvars identifikationszone, så
fløj de aldrig ind i hverken USA’s eller Canadas suveræne
luftrum.  En  amerikansk  regeringsembedsmand  sagde  til  CNN’s
Barbara  Starr,  at  regeringen  mente,  at  det  russiske  fly
muligvis havde forbindelse med, at den ukrainske præsident
Petro Poroshenko var i Washington for samtidig at tigge om
amerikanske våben.

Men russerne fløj også over Nordsøen. RAF Typhoons opfangede
også Bear-bombefly i NATO’s luftforsvars identifikationszone
ud for Skotlands nordkyst den 19. september, men The London
Telegraph  behandler  det  kun  som  bemærkelsesværdigt,  fordi
Typhoon-flyene gennemførte deres første opfangning, efter de
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var flyttet til en ny flyvebase i Skotland. En kilde i RAF
fortalte til The Telegraph, at »en gang om måneden kommer
russerne måske og siger hallo, og vi går måske på vingerne.
Det er at sende pakken videre fra den ene NATO-nation til den
næste. Vi har hver især ansvar for luftrum for NATO«, hvilket
får det alt sammen til at lyde meget rutinepræget.

Den  svenske  regering  har  på  den  anden  side  indleveret  en
formel protest til Ruslands ambassade i Stockholm, efter at to
russiske  fly  angiveligt  krænkede  svensk  luftrum  over  Det
baltiske Hav onsdag, iflg. en rapport fra Reuters.

Russisk militæraktivitet fortsætter i øvrigt i højt tempo.
Ruslands baltiske flåde udfører i øjeblikket en øvelse med
amfibiestyrker, som involverer flere end 1.000 tropper og 250
stykker  udstyr.  Luftforsvarsstyrken  afholdt  en  storstilet
øvelse  »med  det  formål  at  øve  forholdsregler  under  ’den
optrappede  militære  og  politiske  situations’  betingelser,
inklusive et muligt, fjendtligt atomangreb«, sagde en talsmand
fra  Luftforsvarsstyrken,  iflg.  en  rapport  fra  Itar-Tass.
»Særlig opmærksomhed fik forøgelsen af styrkernes evne til at
overleve, reorganisering af kampsystemer og -komplekser, og
tilvejebringelse  af  missilvarslings-systemernes  uophørlige
drift under forhold med blokering og fjendtlige angreb«, sagde
talsmanden for Luftforsvarsstyrken.

 

 

Foto: Det russiske bombefly Tu95 Bear

 

 

 


